S. Radulfl Turonensis archiepiscopi.

S. Petri Pictaviensis episcopi.

APPENOIX

AD B. ROBERTUM DE ARBRISSELLO

PETlll PICTAVIENSIS EPISCOPI

PRIVILKGIA PRO ORDINE ET CONGHEGATIONE F0NTI3 EBilALDI.

I. C
Cliarla confin/ialionk ordinis et congregationis Fonlis

Ebraldi a Petro Pictaviensi episcopo.

(Anno 1106.)

[GoSNiEH, Exord. Font. Ebrald. p. 144.]

Ego Petrus, Piotaviensis episcopus, notum facio

omnibus tam praesentibus quam futuris, quod in

noslro tempore quidam vir apostolicus nomine Ro-
bertus de Herbressello, verbo divincB pra^dicationis

sagaciter invigilans, et tonitruo sanctfe exhortatio-

nis, plures tam viros quam mulieres a seeculari

luxu revocans, in nostrae dioecesi ecclesiam quam-

darn in honore sanct» Mariis virginis fundavit, in

loco qui FonsEbraudi vocalur, quem locum Arim-
burgis u,xor Widonis filii Gsmundi et Rivaria filia

ejus ad asdificandam praedictam ecclesiam ibi sede-

runt, adjicientes terram quatuor bobus excolendam
induobustemporibus; ipseveroin pra3dictaecclesia

plures congregavit mulieres, quas sanctimoniales

conslituit, ut ibi regulariter viverent, et mundanis
voluptatibus abrenuntiantes soli Deo deservirent.

Non multo vero post tempore, ego domnum Pascha-

lem apostolieum adiens, ab eo impetravi ut ibi sem-
per sanclimoniales essent, et apostolica auctoritate
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fli-mavit. Ego quoque auctorilatem Pasolialis papa; A facturi erant per totam lerram de Logiis; concossit

seoutus, vice a Deo mihi ooncessa idem confirmo,

ut nulli personae lieeat regulara sanctimonialium

destruere, vel mutare, neque ip.sas sanctimoniales

inquielare,vel perturbare, neque de rebus quas juste

possident, aliquid auferre, vel minuere, sed quid-

quid eis juste datum sive debitum, in perpetuum

quiete possideant; et si quis aliquando contra pri-

vilegium apostolioum, et nostrum prceceptum fa-

ccrc prKsumpserit, perpetuo maledictioiiis gladio fe-

riatur,etilliusmachinatio irrita deficiat.Hoo autem

factum est ox consensu venerabilium fralrum nos-

trorum Pictaviensis matricis Ecclesice canonioo-

rum, quod ul firmum permaneret, manu propria

signavimus, et aliis signandum tr.ididimus.

Signum Petri episcopi.
g

S. Aimerici decani.

S. Vuillelmi archidiaconi.

S. Arvei archidiaconi.

S. Petri archidiaconi.

S. Willelmi magisfri scholarum.

S. Reginaldi subd.

S. Rainerii capicerii.

S. Canonicorum.

Tradita Pictavis in capitulo anno ab Incarnalione

Domini 1106, indictione xiv, spacta xiv, papa Pa-

schali, Philippo rege Francorura, Petro episcopo

Piclavorum, Willelmo duce Aquitanorum.

11.

Pelri Pidaviensis episcopi charla confirmans omnes

possesiones monaslerii Fonlis Ebraldi.

(AnnollOG.) ^

[CosNiER, nbi supra, p. 146.)

Ego Petrus, Dei gratia Pictavorum episcopus,

quieti sancta3 Ecclesiffi providens, et in ipsa pacern

formare,et altercandi occasionem sopire desiderans,

EcclesiaJ sanctoB Dei Genitricis dc Fonle Evraudi^

quam frater noster Robertus do Herbressello vir re

ligiosus, verbo sanctae pra3dicationis dedilus, nostro

temporo in nostra dicecesi fundavit ; domnus Pascha-

lis apostoHcus auctoritate sui privilegii munivit ; ea

qua3 modo possidetjquc-e pro suarum salute anima-

rum subscripti homines sibi dederunt,quiete in per-

petuum possidenda sine reclamatione alicujus, vel

person33,vel EcclesiaB concedo et confirmo; scilicet

terram in qua ipsa ecclesia fundata est, quam dede

et vigeriam, et alias consuetudines quas habeb.it

Gauterius in illa terra , omnes pro amore Dei eidem

ecclesiae dedit, et quidquid homines ipsius Gauterii

huio ecciesiaj dare volucrint (salvo suorum mililura

servitio), et quicunque dabit huic loco terram in

silva Borni, dedit eidem ecclesiffi idem Gauterius

secretariam suam, et vigeriam suam et omnes con-

suetudines suas. Ifec autem huic ecclesire data,

auctoritate nostra confirmamus, ut in perpetuum

quiete possideant; et si quiscontra haec machinari

aliquid praBsumpserit, anathematis gladio feriatur,

et illius machinatio irrita deflciat. Hoc venerabi-

iium canonicorum nostrorum consilio egimus.

-1" S. Petri Pictaviensis episcopi.

S. Petri archidiaconi.

S. Willelmi archidiaconi.

S. Raginaudi succentoris.

S. Willelmi magistri scholse.

S. Rainerii archipresbyteri.

S. Willelmi Aleelmi.

S. Ularii.

S. Willelmi.

S. Joannis.

Data Pictavi in camera, anno ab Incarnatione

Domini 1106, indictione xiv, epacla xiv, papa Pas-

chali, Petro Pictaviensi episcopo, Philippo Franco-

rum rcge, Willclmo Aquitanorum duce.

III.

Ejusdcm carla donaiionis de Roftaco.

(Anno 1109.)

[Pavillo.»j, Vie de R. d'Arbri<sel, pr., p. 600.]

Ego Petrds, Dei gralia Pictaviensis episcopus,

notum facio omnibus tam futuris quam prsesentibus

me dedisse sponsas meee sanctae Pictaviensis Eccle-

siae, admonentc dilectissimo fratre nostro Roberto

de Erbressello, viro religioso, ecclesiam de Rofiaoo

inter Laudunum et montem Sorelli sitam, et eccle-

siam de Senentio inter Englam et Calviniacum po-

sitam, ut eas amodo in perpctuum habeat et possi-